Таблица №4
Результаты освоения федеральных государственных образовательных стандартов по аккредитуемым программам


1. Программа основного общего образования  реализована в полном объёме и составляет 100% от запланированного количества часов согласно учебному плану.

	Учебный год
	Предмет
	Количество 
выпускников -участников ГИА (чел).
	 Количество выпускников, показавших положительный результат и получивших аттестат соответствующего уровня)

	
	
	
	чел.
	%

	2011-2012
	математика
	92
	92
	100

	
	русский язык 
	92
	92
	100

	2012-2013
	математика
	84
	84
	100

	
	русский язык
	84
	84
	100

	2013-2014
	математика
	85
	85
	100

	
	русский язык
	85
	85
	100



Доля обучающихся, показавших положительный результат на ГИА, отражает  стабильно хороший показатель, что  подтверждает получение выпускниками качественного образования на ступени основного общего образования.

2. Программа среднего (полного) общего образования  реализована в полном объёме и составляет  100% от запланированного количества часов согласно учебному плану.

	Учебный год
	Предмет
	Количество 
выпускников -участников ЕГЭ (чел).
	 Количество выпускников, показавших положительный результат и получивших аттестат соответствующего уровня)

	
	
	
	чел.
	%

	2011-2012
	математика
	86
	84
	97,6%

	
	русский язык 
	86
	84
	97,6%

	2012-2013
	математика
	67
	67
	100%

	
	русский язык
	67
	67
	100%

	2013-2014
	математика
	58
	58
	100

	
	русский язык
	58
	58
	100




Доля обучающихся, показавших положительный результат на ЕГЭ, отражает стабильно хороший показатель, что  подтверждает получение выпускниками качественного образования на ступени среднего (полного) общего образования.
Анализ ЕГЭ за 2013-14 учебный год
	Предметы 
	Выпускники, участвующие в ЕГЭ (чел.)
	Минимальный установленный балл по ЕГЭ
	Средний балл по ЕГЭ
	Минимальный
по школе
	Максимальный по школе

	
	
	
	Школа
	
	

	Русский язык
	58
	24
	60,5%
	32
	82

	Математика
	58
	20
	39,4%
	7
	72

	Физика
	32
	36
	36,7%
	14
	55

	Химия
	1
	36
	21%
	21
	-

	Информатика
	8
	40
	45,3%
	25
	63

	Биология
	5
	36
	39,2%
	36
	42

	История
	21
	32
	39,6%
	20
	69

	Обществознание
	39
	39
	50,6%
	19
	82

	Иностранный язык
	2
	20
	38,5%
	30
	47



Анализ ГИА за 2013 – 2014 учебный год
	Предмет
	Учитель
	Всего сдавало
	% качества
	Ср.балл

	Русский язык
	Нагорнюк И.П.
Нешкуренко Е.Г.
	85
	52,9
	3,7

	Математика
	Корбукова Т.А.
Чертакова Т.Г.
Барченкова И.П.
	85
	18,8
	3,1

	Биология
	Алешунайте А.П.
	2
	50
	3,5

	Информатика
	Добрынькина А.П.
	1
	0
	3,0

	История
	Латыпова В.Ш.
	1
	0
	3,0

	Химия
	Ледовская Е.М.
	1
	0
	3,0




















